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Om	  jag	  hade	  haft	  rösträtt	  hade	  jag	  föreslagit	  följande:	  
	  

-‐ Att	  delvis	  bifalla	  förvaltningens	  förslag	  
-‐ Att	  samverkansöverenskommelsen	  kompletteras	  med	  ett	  prioriterat	  område	  som	  

rör	  kvinnors	  och	  flickors	  trygghet	  och	  att	  ett	  jämställdhetsperspektiv	  integreras	  i	  
hela	  lägesbilden	  och	  åtgärdsplanen	  

-‐ Att	  samverkansöverenskommelsen	  kompletteras	  med	  en	  lägesbild	  och	  
åtgärdsplan	  som	  rör	  hatbrott,	  särskilt	  utsatta	  grupper	  och	  minoriteter	  

-‐ Att	  samverkansöverenskommelsen	  kompletteras	  med	  åtgärden	  Group	  Violence	  
Intervention	  som	  ett	  arbetssätt	  för	  att	  komma	  tillrätta	  med	  vapenvåldet	  

-‐ Att	  därutöver	  anföra	  följande:	  
	  
Kvinnors	  och	  flickors	  upplevelser	  måste	  återspeglas	  i	  åtgärdsförslagen	  
I	  den	  gemensamma	  åtgärdsplanen	  kan	  vi	  läsa	  om	  6	  prioriterade	  samverkansområden:	  	  
1.	  Otrygga	  centrummiljöer	  2.	  Otrygga	  boendemiljöer	  3.	  Narkotika,	  ungdomar	  och	  unga	  
vuxna	  4.	  Olovliga	  bosättningar/påträngande	  tiggeri	  5.	  Våldsbejakande	  extremism	  och	  	  
6.	  Organiserad	  brottslighet	  och	  kriminella	  nätverk.	  
	  
Valet	  av	  prioriterade	  samverkansområden	  sägs	  utgå	  från	  den	  gemensamma	  lokala	  
lägesbilden	  som	  stadsdelsförvaltningen	  gjort	  med	  lokalpolisen.	  Det	  finns	  emellertid	  en	  
stor	  diskrepans	  mellan	  lägesbeskrivning	  och	  prioriterade	  samverkansområden	  när	  det	  
kommer	  till	  flickors	  och	  kvinnors	  trygghet.	  	  I	  lägesbeskrivningen	  får	  vi	  veta	  att	  
Skärholmen	  är	  den	  stadsdel	  där	  skillnaden	  mellan	  flickors	  och	  pojkars	  upplevelse	  av	  
trygghet	  är	  som	  störst	  i	  hela	  staden,	  och	  att	  Skärholmen	  är	  den	  stadsdel	  där	  flickor	  
upplever	  minst	  trygghet.	  I	  stadens	  trygghetsmätning	  kan	  vi	  se	  att	  en	  av	  de	  
ordningsstörningar	  som	  sticker	  ut	  är	  ”kvinnor	  som	  antastas”,	  att	  oron	  för	  överfall	  och	  
våld	  i	  offentlig	  miljö	  är	  stark,	  och	  att	  även	  oron	  för	  överfall	  och	  våld	  i	  hemmet,	  samt	  oro	  
för	  våldtäkt	  är	  stark.	  Detta	  återspeglas	  inte	  över	  huvud	  taget	  i	  de	  prioriterade	  
samverkansområdena	  och	  åtgärdsplanen.	  Det	  enda	  samverkansområde	  som	  nämner	  
något	  om	  jämställdhet,	  maskulinitetsnormer	  och	  genus	  är	  punkt	  5.	  Våldsbejakande	  
extremism.	  Feministiskt	  initiativ	  anser	  att	  flickors	  och	  kvinnors	  trygghet	  måste	  göras	  till	  
ett	  särskilt	  prioriterat	  samverkansområde	  och	  att	  jämställdhetsperspektivet	  måste	  
genomsyra	  allt	  trygghetsarbete	  och	  vara	  integrerat	  i	  samtliga	  samverkansområden.	  	  
	  
	  
	  



	  
	  
Beakta	  minoriteter	  och	  särskilt	  utsatta	  grupper	  
Ett	  perspektiv	  som	  saknas	  i	  såväl	  lägesbilden	  som	  i	  åtgärdsplanen	  är	  hur	  den	  upplevda	  
tryggheten	  ser	  ut	  för	  minoriteter,	  särskilt	  utsatta	  grupper	  och	  grupper	  som	  riskerar	  att	  
bli	  föremål	  för	  hatbrott.	  Till	  exempel	  är	  kvinnor	  med	  funktionsnedsättning	  en	  grupp	  
som	  i	  större	  utsträckning	  upplever	  otrygghet	  och	  som	  i	  större	  utsträckning	  är	  utsatt	  för	  
våld.	  Hatbrott	  mot	  hbtq-‐personer,	  etniska	  och	  religiösa	  minoriteter	  är	  ett	  annat	  område	  
som	  skulle	  behövas	  i	  en	  lägesbild	  för	  att	  kunna	  avgöra	  om	  det	  är	  något	  som	  kräver	  
tydligare	  åtgärder.	  I	  en	  studie	  av	  Folkhälsomyndigheten	  anger	  var	  femte	  transperson	  att	  
de	  varit	  utsatta	  för	  våld	  på	  grund	  av	  sin	  transidentitet,	  och	  nästan	  hälften	  av	  alla	  
transpersoner	  att	  de	  undviker	  att	  gå	  ut	  ensamma	  av	  rädsla	  för	  att	  bli	  överfallna,	  rånade	  
eller	  ofredade.	  Det	  visar	  att	  rädslan	  för	  att	  utsättas	  för	  hatbrott	  hämmar	  transpersoner	  i	  
mycket	  hög	  utsträckning.	  Vi	  menar	  att	  även	  minoriteters	  upplevelser	  av	  trygghet	  måste	  
tas	  i	  beaktande	  för	  att	  säkerställa	  efterlevnaden	  av	  de	  mänskliga	  rättigheterna.	  Vi	  tycker	  
det	  är	  problematiskt	  att	  utsatta	  EU-‐medborgare,	  som	  i	  stor	  utsträckning	  är	  romer	  från	  
Bulgarien	  och	  Rumänien,	  i	  åtgärdsplanen	  främst	  utmålas	  som	  ett	  problem	  som	  ska	  
avhysas.	  Vi	  menar	  att	  staden	  måste	  erbjuda	  långsiktiga	  boplatser,	  vuxenutbildning	  och	  
arbetsmarknadsinsatser	  samt	  bedriva	  ett	  aktivt	  arbete	  mot	  rasism	  och	  antiziganism.	  	  
	  
Åtgärder	  för	  att	  få	  ett	  slut	  på	  vapenvåldet	  
Inom	  ramen	  för	  det	  prioriterade	  samverkansområdet	  ”Organiserad	  brottslighet	  och	  
kriminella	  nätverk”	  skulle	  vi	  vilja	  att	  nya	  arbetssätt	  provades	  med	  inspiration	  från	  den	  
amerikanska	  modellen	  GVI	  –	  Group	  Violence	  Intervention	  för	  att	  komma	  till	  rätta	  med	  
vapenvåldet.	  Det	  är	  en	  samverkansmodell	  som	  innefattar	  såväl	  polis,	  kriminalvård	  och	  
socialtjänst	  men	  även	  anhöriga	  och	  det	  civila	  samhället.	  Metoden	  har	  gett	  goda	  resultat	  i	  
flera	  amerikanska	  städer	  och	  provas	  nu	  i	  Malmö	  under	  namnet	  ”Sluta	  skjut”.	  Vi	  vill	  också	  
se	  mer	  resurser	  till	  socialtjänst,	  sociala	  insatsgrupper	  och	  fältassistenter,	  samt	  stärka	  
upp	  det	  förebyggande	  arbetet	  genom	  jämlika	  uppväxtvillkor,	  en	  god	  skolgång,	  en	  
meningsfull	  fritidsverksamhet	  och	  arbetstillfällen	  för	  unga.	  	  
	  
	  
	  
	  
	  


